
Pagina  
Delibera n.08 del 08/01/2015 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.  08/2015 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 01/2015 del 08/01/2015 
 
OGGETTO: Bando codice 413.0016.0001.0002. “Valorizzazione di itinerari tematici del territorio”. 
Approvazione in graduatoria definitiva della domanda presentata dal Comune di Alviano per 
“Realizzazione di intervento di recupero immobile in Alviano Scalo da destinare a Centro di accoglienza”. 
 
Il giorno 08 gennaio 2015 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del GAL Ternano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presiede il Presidente Albano Agabiti 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Ai sensi del Regolamento (CE) 679 del 14 luglio 2011 che modifica l’art. 37 del Regolamento (CE) 1974/2006 
il Presidente constata la validità della seduta come appresso:  
Rappresentanti provenienti da soggetti privati Rappresentanti provenienti da enti pubblici 

Agabiti Albano De Arcangelis Marco 
Giovannetti Giancarlo Dionisi Luigi 
Malvetani Giuseppe Lattanzi Giampiero 
Padiglioni Adriano Silveri Paolo 

Raggi Luca  
  
“Parti economiche e sociali nonché gli altri rappresentanti della società civile”: 50% della rappresentanza. 
 
 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Presidente X  
De Arcangelis Marco Consigliere X  

Dionisi Luigi Consigliere X  
Fontanella Leonardo Consigliere  X 

Giovannetti Giancarlo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Padiglioni Adriano Consigliere X  
Piermatti Sandro Consigliere  X 

Raggi Luca Consigliere X  
Rosati Domenico Consigliere  X 

Ruozi Berretta Elisabetta Consigliere  X 
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere  X 
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario   X 
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n.08 del 08/01/2015 

 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) della Regione dell’Umbria 2007-2013 approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2007) 6011 del 29 novembre 2007 e s.m.i. 

Visto il  PSL del GAL Ternano 2007-2013 approvato con Determina Dirigenziale n. 5593 del 10/06/2009 del 

Servizio  Promozione dei prodotti Agroalimentari e politiche di sviluppo locale della Regione Umbria e 

s.m.i. 

Visto che il  Consiglio di Amministrazione del GAL Ternano con propria delibera n. 36/2013 del 29/05/2013 

ha approvato il Bando Tipologia di intervento 413.0016.0001.0002. “Valorizzazione di itinerari tematici del 

territorio” del PSL GAL Ternano 2007-2013. 

Visto che il Consiglio di Amministrazione con propria delibera n. 73 del 09/10/2013 ha approvato la 

graduatoria provvisoria delle domande presentate a valere sul Bando Tipologia di intervento 

413.0016.0001.0002. “Valorizzazione di itinerari tematici del territorio” del PSL GAL Ternano 2007-2013. 

Visto che in data 03/03/2014 con delibera n. 17 venivano ammesse in graduatoria le domande di aiuto dei 

seguenti beneficiari: Comune di Amelia, Comune di Penna in Teverina, Comune di Stroncone, Comune di 

Narni e associati, Comune di Ferentillo, Comune di Guardea, Comune di Terni, Comune di Montecastrilli, 

Comune di Calvi dell’Umbria, Comitato Amministrativo Beni Separati Fornole di Amelia, Comune di 

Alviano. 

Che con provvedimenti diversi venivano finanziati altri beneficiari con il sistema dello scorrimento della 

graduatoria, mano mano che si liberavano risorse. 

Visto che il Comune  di Alviano in data 01/12/2014 con delibera 108/2014 è stato ammesso 

provvisoriamente al finanziamento con riserva di presentazione del progetto definitivo.  

Visto che in data 24/12/2014 il beneficiario ha presentato la documentazione integrativa come risulta dal 

verbale istruttorio redatto dal Dr. Paolo Pennazzi in data 29/12/2014. 

 

Esaminata la procedura e ritenutala regolare. 

Con voto unanime 
DELIBERA 

 
Di approvare e far proprio il verbale istruttorio redatto dal coordinatore Paolo Pennazzi in data 29/12/2014 

- che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale -  e di conseguenza ammettere a 

finanziamento il Comune di Alviano per un importo di € 30.000,00 relativi al progetto “Realizzazione di 

intervento di recupero immobile in Alviano Scalo da destinare a Centro di accoglienza”. 

Di dare atto che per effetto dei provvedimenti precedentemente adottati la graduatoria aggiornata delle 

domande a valere sulla misura 413.0016.0001.0002. “Valorizzazione di itinerari tematici del territorio” del 

PSL del GAL Ternano è la seguente: 

 

 

N Richiedente Progetto 
n° nuova 

Domanda di 
Aiuto.  

Spesa 
ammissibile  

% 
contributo 

contributo 
ammissibile  

contributo 
ammissibile 
in base alle 
disponibilità 

del PSL 



Pagina  
Delibera n.08 del 08/01/2015 

 

3 

            
            

1 Comune di Amelia 

Amelia e il suo territorio, 
percorsi storico-artistici tra 

nobili palazzi, antiche chiese e 
suggestive rovine 

94752285992 30.000,00 100,00% 30.000,00 30.000,00 

2 Comune di Penna in 
Teverina 

Riqualificazione e 
valorizzazione del percorso 

naturalistico denominato 
"Cammino della Luce" in 

località Solfatare 

94752285919 30.000,00 100,00% 30.000,00 30.000,00 

3 Comune di Stroncone 

Riqualificazione e 
valorizzazione degli itinerari 

tematici del Comune di 
Stroncone 

94752286420 29.541,88 100,00% 29.541,88 29.541,88 

4 Comune di Narni e altri  Una finestra sul territorio 94752286180 119.000,00 100,00% 119.000,00 119.000,00 

5 Comune di Ferentillo Recupero del sentiero 
denominato "Strada dei Fiori" 94752286230 29.417,83 100,00% 29.417,83 29.417,83 

6 Comune di Guardea* 

Progetto di tutela, 
valorizzazione e promozione 
del patrimonio ambientale e 

culturale Loc. Santa Illuminata 

94752286107 21.772,46 100,00% 21.772,46 21.772,46 

7 

Comune di Terni con 
associata Provincia di 
Terni ed Agenzia 
Forestale Regionale* 

Realizzazione di un percorso 
ciclopedonale fra la città di 

Terni e la Cascata delle 
Marmore 

94752290455 113.973,81 100,00% 113.973,81 113.973,81 

8 Comune di 
Montecastrilli* 

Allestimento presso il Museo 
della Civiltà Contadina di Castel 

dell'Aquila 
94752282825 30.000,00 100,00% 30.000,00 30.000,00 

9 Comune di Calvi 
dell'Umbria* 

Nuova cartellonistica per la 
valorizzazione dei punti di 

accesso al paese e del 
percorso di visita del centro 

storico 

94752282890 30.000,00 100,00% 30.000,00 30.000,00 

10 

Comitato 
Amministrativo Beni 
Separati Fornole di 
Amelia* 

Miglioramento itinerari del 
Parco Turistico San Silvestro 94752290711 28.003,66 100,00% 28.003,66 28.003,66 

11 Comune di Alviano Recupero Centro di 
Accoglienza 94752275183 30.000,00 100,00% 30.000,00 30.000,00 

* In attesa di approvazione definitiva 

 

Di impegnare con la presente delibera ulteriori € 30.000,00 relativi al progetto presentato dal Comune di 

Alviano per il progetto “Realizzazione di intervento di recupero immobile in Alviano Scalo da destinare a 

Centro di accoglienza”. 

Di demandare al Coordinatore del GAL tutti gli atti conseguenti per l’attuazione della presente delibera.  
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti) 
 
 
VERBALIZZA (F.to Dr. Paolo Pennazzi) 
 
 
Terni 08/01/2015 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 08/01/2015 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to  Dr. Francesco Contartese 

 



Pagina  
Delibera n.08 del 08/01/2015 

 

4 

 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano 
www.galternano.it nella pagina “Delibere”. 
 
Terni   21/01/2015                                                        Verbalizza (F.to Dr. Paolo Pennazzi) 

http://www.galternano.it/

